
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Pagina .......................................................................... 01/01 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01009405012015 

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo do contrato nº 01009405012015, 

processo administrativo nº 094/2014, Partes: Prefeitura Municipal de 
Trizidela do Vale, CNPJ n° 01.558.070/0001-22, e a Empresa: J. 

OLIVEIRA LOPES – ME.  CNPJ: 03.087.941/0001-00,  OBJETO:  

prorrogar o contrato de prestação de serviços de assessoramento e 
orientação ao controle interno deste Munícipio de Trizidela do Vale, prazo 

e o valor do contrato de  nº 01009405012015, permanecem inalteradas as 

demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 65, Inciso I, alínea 
“b”§1º,  e Art. 57, da Lei  Federal nº 8.666/93, Valor do Contrato original 

global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta  mil reais), objeto e justificativa do 

Aditamento: Acréscimo de 25% a quantidade de 90 (noventa) dias corrido, 
Valor do aditivo acréscimo: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), 

Vigência: de 01 de Janeiro de 2016 a 31 de Março de 2016. Charles 

Frederick Maia Fernandes, CPF nº 853.073.784-91, Prefeito Municipal, 

pela Contratante e o Sr. Josivaldo Oliveira Lopes, CPF nº 718.366.833-91, 

pela contratada data da assinatura 31 de Dezembro de 2015. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00909305012014 

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo do contrato nº 00909305012014, 
processo nº 093/2014, Partes: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale,  

CNPJ n° 01.558.070/0001-22, e a Empresa:  A. G. M. CHAVES – ME. 

Situada na Rua do Comércio nº 476, Centro, Lago dos Rodrigues – 
Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 20.202.166/0001-06, OBJETO: 

prorrogar o prazo do contrato de nº 00909305012014, permanecem  

inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL: Art. 57 e 65, I, 
b e § 1º, da Lei nº 8.666/93, Valor do Contrato original global: R$ 

114.000,00 (cento e quatorze mil reais), objeto e justificativa do 

Aditamento: Acréscimo de 25% a quantidade de 90 (noventa) dias corrido. 
Valor do aditivo: Acréscimo: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos 

reais). Vigência: de 01 de Janeiro de 2016 a 31 de Março de 2016. 

SIGNATÁRIOS: CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES, CPF nº 
853.073.784-91,  pela Contratante e a Senhorita Ana Glenda Medeiros 

Chaves, CPF nº 053.016.953-39, e C. I. nº. 0292668520050 - SSP-MA.,  

pela contratada data da assinatura 31 de Dezembro de 2015. 
  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01209605012015 

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo do contrato nº 01209605012015, 

processo nº 096/2014, Partes: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, 

CNPJ n° 01.558.070/0001-22, e a Empresa: I. R. DE LIMA.  CNPJ: 
17.379.106/0001-40, OBJETO:  prorrogar o contrato de prestação de 

serviços de assessoria e consultoria  contábil deste Munícipio de Trizidela 

do Vale, prazo e o valor do contrato de  nº 01209605012015, permanecem 
inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 65, Inciso 

I, alínea “b”§1º,  e Art. 57, da Lei  Federal nº 8.666/93, Valor do Contrato 

original global: R$ 120.000,00 (cento e vinte  mil reais), objeto e 
justificativa do Aditamento: Acréscimo de 25% a quantidade de 88 (oitenta 

e oito) dias corrido, Valor do aditivo acrescimo: R$ 30.000,00 (Trinta mil 

reais), Vigência: de 01 de Janeiro de 2016 a 30 de Março de 2016. 
SIGNATÁRIOS: Charles Frederick Maia Fernandes, CPF nº 853.073.784-

91, Prefeito Municipal, pela Contratante e o Sr. Ivanir Rita de Lima, CPF 

nº 035.176.912-91, pela contratada data da assinatura 31 de Dezembro de 
2015. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00501030032015 

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo do contrato nº 00501030032015, 

processo nº 010/2015, Partes: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, CNPJ 

n° 01.558.070/0001-22, e o licitante Rommel Silva Nunes CPF nº 

226.015.383-68, OBJETO: prorrogar o prazo do contrato de nº 

00501030032015 permanece inalteradas as demais clausulas do contrato 
BASE LEGAL: Art. 57 e 65, I, b e § 1º, da Lei nº 8.666/93, Valor do Contrato 

original global: R$ 32.607,00 (trinta e dois mil seiscentos e sete reais), objeto e 
justificativa do Aditamento: Acréscimo de 22,22% a quantidade de 60 

(sessenta)dias corrido. Valor do aditivo: Acréscimo: R$ 7.246,00 (sete mil 

duzentos e quarenta e seis reais). Vigência: de 01 de Janeiro de 2016 a 29 de 
Fevereiro de 2016.  SIGNATÁRIOS: Charles Frederick Maia Fernandes, 

portador do CPF nº 853.073.784-91, Prefeito Municipal, pela Contratante e o 

Sr. Rommel Silva Nunes, CPF nº 226.015.383-68  pela contratado data da 
assinatura 31 de Dezembro de 2015. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

   ANO II  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, QUINTA - FEIRA 31  DE DEZEMBRO DE  2015 PAG 01/01 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 

SITE 
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

